[image: gerb_zhel]

Городской округ
 «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____.2023                                                                                                                                          _____
г. Железногорск

Об утверждении Административного регламента Администрации ЗАТО
г. Железногорск  по предоставлению муниципальной услуги «О присвоении и (или) подтверждении спортивных разрядов: «второй спортивный разряд» и «третий спортивный разряд (за исключением военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта)»

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих  принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства спорта Российской Федерации от 19.12.2022 № 1255 «Об  утверждении  положения о Единой всероссийской спортивной классификации», руководствуясь постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 01.06.2018 № 1024 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» и Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Административный регламент Администрации ЗАТО
г. Железногорск по предоставлению муниципальной услуги «О присвоении и (или) подтверждении спортивных разрядов: «второй спортивный разряд» и «третий спортивный разряд (за исключением военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта)», являющийся Приложением к настоящему постановлению.
2. Управлению внутреннего контроля Администрации ЗАТО г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести до сведения населения настоящее постановление через газету «Город и горожане».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам Ю.А. Грудинину.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава ЗАТО г. Железногорск                                                           Д.М. Чернятин
image1.jpeg

image2.wmf

oleObject1.bin